
 

  1 

 

 

 

Gemeinderatskanzlei 

Hochstrasse 1, 8330 Pfäffikon 

Telefon 044 952 51 80 

gemeinderatskanzlei@pfaeffikon.ch 

www.pfaeffikon.ch 

 

 
Protokollauszug Gemeinderat vom 14. Oktober 2025 

 

 

2025/159. Revision Anhang zum Forstreviervertrag der Gemeinden Pfäffikon und Hittnau mit dem 

Verein Forstrevier Pfäffikon-Hittnau zur Waldhut (Inkraftsetzung per 1. Januar 2026) 

 

 

Ausgangslage 

 

Im Jahr 2008 wurde zwischen den Gemeinden Pfäffikon, Hittnau und dem Verein Forstrevier Pfäf-

fikon – Hittnau ein Vertrag zwecks Anstellung und Beschäftigung eines gemeinsamen Revierförs-

ters und zur fachgerechten und kostengünstigen Pflege und Bewirtschaftung des Forstperimeters 

abgeschlossen. 

 

Im Jahr 2020 wurde der Forstreviervertrag aufgrund von Veränderungen bei den kantonalen 

Entschädigungsansätzen und bei den Waldflächen ein letztes Mal angepasst.  

 

 

Anpassungen der Kostenregelung  

 

Nun soll der Stundensatz für die Waldhutarbeiten pro Hektare neu auf den kantonalen Median 

von 1.56 Std/ha (statt 1.1 Std./ha) festgesetzt werden. Im Gegenzug soll der zusätzlich entschä-

digte Verwaltungsaufwand von 35 % auf 28 % reduziert werden.  

 

Es gab keine Veränderung bei den Waldflächen. Die Thematik wurde an der Vorstandsitzung 

des Forstreviers Pfäffikon – Hittnau vom 12. Februar 2025 diskutiert. 

 

Aufgrund der neuen Entschädigungsregelung ist für die Gemeinde Pfäffikon mit jährlichen Kos-

ten von neu Fr. 81'469.00 (bisher: Fr. 60'588.00) zu rechnen. 
 

 

Der Gemeinderat beschliesst: 

 

1. Der revidierte Anhang zum Forstreviervertrag der Gemeinden Pfäffikon und Hittnau mit dem 

Verein «Forstrevier Pfäffikon-Hittnau» wird genehmigt. Er wird per 1. Januar 2026 in Kraft ge-

setzt. 

 

Es wird vorgemerkt, dass die Mehrkosten bereits im Budget 2026 (Konto 3775.3636.00) einge-

stellt sind; die Genehmigung des revidierten Anhangs erfolgt daher unter Vorbehalt der Ge-

nehmigung des Budgets 2026 durch die Gemeindeversammlung. 

 

2. Der Gemeinderat Hittnau wird eingeladen, den revidierten Anhang zum Forstreviervertrag 

ebenfalls zu genehmigen und dem Bereich Bau und Umwelt Pfäffikon anschliessend ein un-

terzeichnetes Exemplar zuzustellen. 

 

 

 

 

 

mailto:gemeinderatskanzlei@pfaeffikon.ch
http://www.pfaeffikon.ch/


 

  2 

 

3. Mitteilung durch Protokollauszug an: 

- Gemeinderat Hittnau, Jakob-Stutz-Strasse 50, 8335 Hittnau 

- Forstrevier Pfäffikon-Hittnau, Hansueli Schmid, Präsident, Oberhittnauerstrasse 40, 8330 Pfäf-

fikon 

- Bereichsleiter Finanzen und Liegenschaften 

- Bereichsleiter Bau und Umwelt 

 

- Archiv F3.02.3 

- Beschluss ist: öffentlich 

 
 

 

Gemeinderat Pfäffikon ZH 

 

 

 

Marco Hirzel Franziska Gross 

Gemeindepräsident Gemeindeschreiber-Stv. 

 

 

 

Versanddatum:  

 
 

 

 


